

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
338,1	1.3-2-163	МР Смеси сухие цементно-песчаные, универсальные для общестроительных и штукатурных работ, марка М-150 НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ ЗТР			547,23		1	1 724,32	1,93	3 327,94
			т	6,6171	575,97		1	3 811,25	7,16	27 288,56
			%	88				2 895,08	88	48 145,12
			%	44				1 447,54	44	24 072,56
			%	175				85,86	166	1 354,28
			чел-ч	90			1,047	296,92		
								<b>13 453,44</b>		<b>160 734,49</b>
340	3.11-10-8	Добавляется или исключается на каждый 1 мм изменения толщины стяжки к поз. 11-10-7	100 м2	-3,151						
		ЗП			232,68		1,047	- 767,63	16,63	- 12 765,75
		ЭМ			28,42		1,047	- 93,76	9,2	- 862,60
		в т.ч. ЗПМ			7,00		1,047	- 23,09	16,63	- 384,05
340,1	1.3-2-163	МР Смеси сухие цементно-песчаные, универсальные для общестроительных и штукатурных работ, марка М-150 НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ ЗТР			252,98		1	- 797,14	1,93	- 1 538,48
			т	-3,08798	575,97		1	- 1 778,58	7,16	- 12 734,66
			%	88				- 675,51	88	- 11 233,86
			%	44				- 337,76	44	- 5 616,93
			%	175				- 40,41	166	- 637,52
			чел-ч	21			1,047	- 69,28		
								<b>- 4 490,79</b>		<b>- 45 389,80</b>
342	3.11-10-1	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	100 м2	0,192						
		ЗП			242,87		1,047	48,82	16,63	811,92
		ЭМ			12,59		1,047	2,53	1,29	3,26
		в т.ч. ЗПМ			0,31		1,047	0,06	16,63	1,04
		МР			24,75		1	4,75	4	19,01
342,1	1.3-2-5	Растворы цементные, марка 100 НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ ЗТР	м3	0,39168	451,14		1	176,70	5,98	1 056,68
			%	88				42,96	88	714,49
			%	44				21,48	44	357,24
			%	175				0,11	166	1,73
			чел-ч	23,33			1,047	4,69		
								<b>297,35</b>		<b>2 964,33</b>
344	3.11-4-1	Устройство первого слоя оклеечной гидроизоляции рулонными материалами на битумной мастике	100 м2	0,192						
		ЗП			376,32		1,047	75,65	16,63	1 258,05
		ЭМ			403,01		1,047	81,01	8,77	710,50
		в т.ч. ЗПМ			64,18		1,047	12,90	16,63	214,56
		МР			10 508,86		1	2 017,70	6,19	12 489,57
344,1	1.1-1-144	Материал рулонный кровельный и гидроизоляционный наплавляемый битумный на основе стеклохолста "Гидростеклоизол", марка ХПП-3,5 НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ ЗТР	м2	21,504	17,84		1	383,63	2,71	1 039,64
			%	88				66,57	88	1 107,08
			%	44				33,29	44	553,54
			%	175				22,58	166	356,17
			чел-ч	32			1,047	6,43		
								<b>2 680,43</b>		<b>17 514,55</b>
346	3.11-4-2	Добавляется на каждый последующий слой к поз. 11-4-1	100 м2	0,192						
		ЗП			235,20		1,047	47,28	16,63	786,28
		ЭМ			214,16		1,047	43,05	8,77	377,56
		в т.ч. ЗПМ			31,56		1,047	6,34	16,63	105,51
		МР			4 538,59		1	871,41	6,19	5 394,02
346,1	1.1-1-144	Материал рулонный кровельный и гидроизоляционный наплавляемый битумный на основе стеклохолста "Гидростеклоизол", марка ХПП-3,5 НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ ЗТР	м2	21,504	17,84		1	383,63	2,71	1 039,64
			%	88				41,61	88	691,93
			%	44				20,80	44	345,96
			%	175				11,10	166	175,15
			чел-ч	20			1,047	4,02		
								<b>1 418,88</b>		<b>8 810,54</b>
348	3.11-10-1	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	100 м2	0,192						
		ЗП			242,87		1,047	48,82	16,63	811,92
		ЭМ			12,59		1,047	2,53	1,29	3,26
		в т.ч. ЗПМ			0,31		1,047	0,06	16,63	1,04
		МР			24,75		1	4,75	4	19,01
348,1	1.3-2-5	Растворы цементные, марка 100 НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ ЗТР	м3	0,39168	451,14		1	176,70	5,98	1 056,68
			%	88				42,96	88	714,49
			%	44				21,48	44	357,24
			%	175				0,11	166	1,73
			чел-ч	23,33			1,047	4,69		
								<b>297,35</b>		<b>2 964,33</b>
350	3.26-29-2	Тепловая изоляция строительных конструкций: покрытий и перекрытий сверху изделиями из пенопласта на битуме	м3	1,92						
		ЗП			120,51		1,047	242,25	16,63	4 028,68
		ЭМ			24,05		1,047	48,35	6,26	302,65
		в т.ч. ЗПМ			4,81		1,047	9,67	16,63	160,80
		МР			193,69		1,019	378,95	4,65	1 762,12
350,1	1.1-1-3305	Плиты теплоизоляционные из экструдированного пенополистирола со ступенчатой формой кромки, плотность 38-42 кг/м3, группа горючести Г4 НР от ЗП СП от ЗП	м3	1,9008	1 323,05		1,019	2 562,64	3,16	8 097,93
			%	76				184,11	76	3 061,80
			%	44				106,59	44	1 772,62

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР и СП от ЗПМ	%	175				16,92	166	266,93
		ЗТР	чел-ч	9,27			1,047	18,63		
								<b>3 539,81</b>		<b>19 292,73</b>
352	3.11-10-1	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	100 м2	0,192						
		ЗП			242,87		1,047	48,82	16,63	811,92
		ЭМ			12,59		1,047	2,53	1,29	3,26
		в т.ч. ЗПМ			0,31		1,047	0,06	16,63	1,04
		МР			24,75		1	4,75	4	19,01
352,1	1.3-2-7	Растворы цементные, марка 200	м3	0,39168	519,61		1	203,52	5,62	1 143,79
		НР от ЗП	%	88				42,96	88	714,49
		СП от ЗП	%	44				21,48	44	357,24
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,11	166	1,73
		ЗТР	чел-ч	23,33			1,047	4,69		
								<b>324,17</b>		<b>3 051,44</b>
354	3.11-10-2	Добавляется или исключается на каждые 5 мм изменения толщины стяжки к поз. 11-10-1	100 м2	0,192						
		ЗП			18,00		1,047	3,62	16,63	60,17
		ЭМ			12,88		1,047	2,59	1,29	3,34
		в т.ч. ЗПМ			0,32		1,047	0,06	16,63	1,07
354,1	1.3-2-7	Растворы цементные, марка 200	м3	0,39168	519,61		1	203,52	5,62	1 143,79
		НР от ЗП	%	88				3,19	88	52,95
		СП от ЗП	%	44				1,59	44	26,47
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,11	166	1,78
		ЗТР	чел-ч	1,76			1,047	0,35		
								<b>214,62</b>		<b>1 288,50</b>
356	3.6-6-10	Армирование подстилающих слоев и набетонок	т	0,07						
		ЗП			134,68		1,047	9,87	16,63	164,15
		ЭМ			30,20		1,047	2,21	8,29	18,35
		в т.ч. ЗПМ			8,02		1,047	0,59	16,63	9,77
		МР			258,91		1,022	18,52	4,9	90,76
356,1	1.3-4-75	Каркасы и сетки арматурные плоские, собранные и сваренные (связанные) в арматурные изделия, класс ВР-I, диаметр 5 мм	т	0,07	9 733,52		1,022	696,34	2,51	1 747,80
		НР от ЗП	%	71				7,01	71	116,55
		СП от ЗП	%	44				4,34	44	72,23
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,03	166	16,22
		ЗТР	чел-ч	11,6			1,047	0,85		
								<b>739,32</b>		<b>2 226,06</b>
358	3.11-4-1	Устройство первого слоя оклеечной гидроизоляции рулонными материалами на битумной мастике	100 м2	0,192						
		ЗП			376,32		1,047	75,65	16,63	1 258,05
		ЭМ			403,01		1,047	81,01	8,77	710,50
		в т.ч. ЗПМ			64,18		1,047	12,90	16,63	214,56
		МР			10 508,86		1	2 017,70	6,19	12 489,57
358,1	1.1-1-144	Материал рулонный кровельный и гидроизоляционный наплавленный битумный на основе стеклохолста "Гидростеклоизол", марка ХПП-3,5	м2	21,504	17,84		1	383,63	2,71	1 039,64
		НР от ЗП	%	88				66,57	88	1 107,08
		СП от ЗП	%	44				33,29	44	553,54
		НР и СП от ЗПМ	%	175				22,58	166	356,17
		ЗТР	чел-ч	32			1,047	6,43		
								<b>2 680,43</b>		<b>17 514,55</b>
360	3.11-4-2	Добавляется на каждый последующий слой к поз. 11-4-1	100 м2	0,192						
		ЗП			235,20		1,047	47,28	16,63	786,28
		ЭМ			214,16		1,047	43,05	8,77	377,56
		в т.ч. ЗПМ			31,56		1,047	6,34	16,63	105,51
		МР			4 538,59		1	871,41	6,19	5 394,02
360,1	1.1-1-144	Материал рулонный кровельный и гидроизоляционный наплавленный битумный на основе стеклохолста "Гидростеклоизол", марка ХПП-3,5	м2	21,504	17,84		1	383,63	2,71	1 039,64
		НР от ЗП	%	88				41,61	88	691,93
		СП от ЗП	%	44				20,80	44	345,96
		НР и СП от ЗПМ	%	175				11,10	166	175,15
		ЗТР	чел-ч	20			1,047	4,02		
								<b>1 418,88</b>		<b>8 810,54</b>
362	3.11-10-1	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	100 м2	0,192						
		ЗП			242,87		1,047	48,82	16,63	811,92
		ЭМ			12,59		1,047	2,53	1,29	3,26
		в т.ч. ЗПМ			0,31		1,047	0,06	16,63	1,04
		МР			24,75		1	4,75	4	19,01
362,1	1.3-2-5	Растворы цементные, марка 100	м3	0,39168	451,14		1	176,70	5,98	1 056,68
		НР от ЗП	%	88				42,96	88	714,49
		СП от ЗП	%	44				21,48	44	357,24
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,11	166	1,73
		ЗТР	чел-ч	23,33			1,047	4,69		
								<b>297,35</b>		<b>2 964,33</b>
364	3.11-18-2	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток керамических для полов многоцветных	100 м2	0,192						
		ЗП			1 215,82		1,047	244,41	16,63	4 064,52
		ЭМ			162,37		1,047	32,64	9,2	300,29
		в т.ч. ЗПМ			39,82		1,047	8,00	16,63	133,12
		МР			1 073,75		1	206,16	5,5	1 133,88

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
364,1	1.1-1-848	Плитки керамические глазурованные для полов, гладкая многоцветная тройная шелкография с аэрографией, квадратные, размер 330х330 мм	м2	19,584	78,61		1	1 539,50	4,86	7 481,96
		НР от ЗП	%	88				215,08	88	3 576,78
		СП от ЗП	%	44				107,54	44	1 788,39
		НР и СП от ЗПМ	%	175				14,00	166	220,98
		ЗТР	чел-ч	106			1,047	21,31		
								<b>2 359,33</b>		<b>18 566,80</b>
366	3.11-28-8	Устройство плинтусов из крупноразмерной плитки типа "керамогранит"	100 м	0,39						
		ЗП			359,42		1,047	146,76	16,63	2 440,65
		ЭМ			2,36		1,047	0,96	7,04	6,78
		в т.ч. ЗПМ			0,41		1,047	0,17	16,63	2,78
		МР			0,07		1	0,03	4	0,11
366,1	1.3-2-138	Смеси сухие для заполнения швов между плитками, цветные	т	0,00234	27 362,67		1	64,03	1,16	74,27
366,2	1.3-2-168	Смеси сухие клеевые, высокоадгезионные, высокоэластичные, для внутренних и наружных работ, для укладки напольной, настенной и потолочной плитки из керамики, мозаики, натурального камня и керамогранита	т	0,01677	6 529,05		1	109,49	1,64	179,57
366,3	1.1-1-3226	Плиты керамические, типа керамогранит, неполированные, размер 600х600х10 мм, артикул цвета ST 05; 07; 15; 151	м2	3,978	146,84		1	584,13	3,83	2 237,22
		НР от ЗП	%	88				129,15	88	2 147,77
		СП от ЗП	%	44				64,57	44	1 073,89
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,30	166	4,61
		ЗТР	чел-ч	29,18			1,047	11,92		
								<b>1 099,42</b>		<b>8 164,87</b>
370	3.11-29-2	Устройство плинтусов поливинилхлоридных на мастике КН-3	100 м	1,2						
		ЗП			115,07		1,047	144,57	16,63	2 404,26
		ЭМ			3,72		1,047	4,67	8,9	41,60
		в т.ч. ЗПМ			0,88		1,047	1,11	16,63	18,39
370,1	1.1-1-288	Плинтусы поливинилхлоридные электротехнические для прокладки проводов, размер 25х45 мм	м	121,2	11,30		1	1 369,56	2,83	3 875,85
370,2	1.1-1-395	Клей мастика, КН-3	т	0,006168	11 373,59		1	70,15	6,54	458,80
		НР от ЗП	%	88				127,22	88	2 115,75
		СП от ЗП	%	44				63,61	44	1 057,87
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,94	166	30,53
		ЗТР	чел-ч	8,99			1,047	11,30		
								<b>1 781,72</b>		<b>9 984,66</b>
<b>Итого по разделу: Раздел 15 полы</b>								<b>990 102,71</b>		<b>6 026 367,95</b>
Итого по разделу										8 487 462,44
<b>Раздел: Раздел Внутренние отделочные работы</b>										
373	3.15-29-1	Устройство подвесных потолков из декоративно-акустических плит по готовому каркасу с установкой направляющих из алюминиевого профиля и деталей крепления	100 м2	3,9						
		ЗП			2 094,40		1,025	8 372,36	16,63	139 232,41
		ЭМ			19,66		1,025	78,59	6,26	491,98
		в т.ч. ЗПМ			3,93		1,025	15,71	16,63	261,26
		МР			51,82		1	202,10	3,5	707,34
373,1	1.1-1-863	Комплекующие к подвесным потолкам, тип "Армстронг"	компл.	390	21,28		1	8 299,20	2,7	22 407,84
373,2	1.1-1-2105	Плиты акустические, марка "Армстронг", тип "Gedina" А	м2	390	138,89		1	54 167,10	4,68	253 502,03
		НР от ЗП	%	84				7 032,78	84	116 955,22
		СП от ЗП	%	44				3 683,84	44	61 262,26
		НР и СП от ЗПМ	%	175				27,49	166	433,69
		ЗТР	чел-ч	176			1,025	703,56		
								<b>81 863,46</b>		<b>594 992,77</b>
376	3.9-51-1	Монтаж подвесных потолков из алюминиевых перфорированных или сплошных реек	100 м2	0,52						
		ЗП			5 148,00		1,087	2 909,86	16,63	48 390,90
		ЭМ			339,47		1,087	191,88	5,82	1 116,75
		в т.ч. ЗПМ			67,55		1,087	38,18	16,63	634,97
		МР			378,89		1	197,02	5,14	1 012,70
376,1	1.6-2-116	Потолки реечные подвесные из алюминиевых профилей с защитно-декоративным покрытием, ширина рейки 150 мм, с перфорацией, анодированные, цвет суперхром	м2	52	192,58		1	10 014,16	4,53	45 364,14
		НР от ЗП	%	71				2 066,00	71	34 357,54
		СП от ЗП	%	44				1 280,34	44	21 292,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175				66,82	166	1 054,05
		ЗТР	чел-ч	390			1,087	220,44		
								<b>16 726,08</b>		<b>152 588,08</b>
378	3.34-6-7	Устройство каркасов акустических конструкций потолков металлических	100 м2	0,585						
		ЗП			2 054,97		1,047	1 258,66	16,63	20 931,50
		ЭМ			483,30		1,047	296,02	5,72	1 693,23
		в т.ч. ЗПМ			48,53		1,047	29,72	16,63	494,32
		МР			27 153,35		1	15 884,71	2,9	46 065,66

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР от ЗП	%	76				956,58	76	15 907,94
		СП от ЗП	%	44				553,81	44	9 209,86
		НР и СП от ЗПМ	%	175				52,01	166	820,57
		ЗТР	чел-ч	177			1,047	108,41		
								<b>19 001,79</b>		<b>94 628,76</b>
379	3.34-10-11	Облицовка каркасов потолков неперфорированными плитами дюралюминием толщиной, мм 1	100 м2	0,585						
		ЗП			1 017,45		1,025	610,09	16,63	10 145,77
		ЭМ			9,68		1,025	5,80	8,9	51,66
		в т.ч. ЗПМ			2,29		1,025	1,37	16,63	22,84
		МР			13 353,83		1	7 811,99	4,71	36 794,48
		НР от ЗП	%	84				512,48	84	8 522,45
		СП от ЗП	%	44				268,44	44	4 464,14
		НР и СП от ЗПМ	%	175				2,40	166	37,91
		ЗТР	чел-ч	85,5			1,025	51,27		
								<b>9 211,20</b>		<b>60 016,41</b>
380	3.15-97-9	Простая окраска потолков колером масляным разбеленным по штукатурке и сборным конструкциям, подготовленным под окраску	100 м2	0,52						
		ЗП			235,46		1,025	125,50	16,63	2 087,07
		ЭМ			53,93		1,025	28,74	7,17	206,10
		в т.ч. ЗПМ			9,48		1,025	5,05	16,63	84,03
		МР			1,19		1	0,62	4,65	2,88
380,1	1.1-1-1487	Шпатлевка масляно-клеевая универсальная	т	0,00286	2 278,84		1	6,52	6,07	39,56
380,2	1.1-1-463	Краски масляные жидкотертые цветные (готовые к употреблению) для наружных и внутренних работ, марка МА-25	т	0,015912	32 008,27		1	509,32	1,55	789,44
380,3	1.1-1-732	Олифа для окраски комбинированная "Оксоль"	кг	6,084	20,19		1	122,84	2,79	342,71
		НР от ЗП	%	84				105,42	84	1 753,14
		СП от ЗП	%	44				55,22	44	918,31
		НР и СП от ЗПМ	%	175				8,84	166	139,49
		ЗТР	чел-ч	20,8			1,025	11,09		
								<b>963,02</b>		<b>6 278,70</b>
384	3.15-55-2	Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) цементно-известковым раствором потолков	100 м2	1,23						
		ЗП			516,15		1,025	650,74	16,63	10 821,74
		ЭМ			19,35		1,025	24,40	8,9	217,12
		в т.ч. ЗПМ			4,57		1,025	5,76	16,63	95,82
		МР			0,71		1	0,87	4,65	4,06
384,1	1.1-1-118	Вода	м3	0,12054	7,07		1	0,85	3,98	3,39
384,2	1.3-2-13	Растворы цементно-известковые, марка 75	м3	0,4305	481,69		1	207,37	5,89	1 221,39
384,3	1.3-2-26	Смеси сухие штукатурные цементно- песчаные для внутренних и наружных работ, улучшенные с импортными добавками: В12,5 (М150), F50, крупность заполнителя не более 0,5 мм	т	0,688739	1 823,55		1	1 255,95	2,25	2 825,89
		НР от ЗП	%	84				546,62	84	9 090,26
		СП от ЗП	%	44				286,33	44	4 761,57
		НР и СП от ЗПМ	%	175				10,08	166	159,06
		ЗТР	чел-ч	45			1,025	56,73		
								<b>2 983,21</b>		<b>29 104,48</b>
388	3.15-55-2	Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) цементно-известковым раствором потолков	100 м2	11						
		ЗП			516,15		1,025	5 819,59	16,63	96 779,80
		ЭМ			19,35		1,025	218,17	8,9	1 941,72
		в т.ч. ЗПМ			4,57		1,025	51,53	16,63	856,89
		МР			0,71		1	7,81	4,65	36,32
388,1	1.1-1-118	Вода	м3	1,078	7,07		1	7,62	3,98	30,33
388,2	1.3-2-13	Растворы цементно-известковые, марка 75	м3	3,85099	481,69		1	1 854,98	5,89	10 925,85
388,3	1.3-2-26	Смеси сухие штукатурные цементно- песчаные для внутренних и наружных работ, улучшенные с импортными добавками: В12,5 (М150), F50, крупность заполнителя не более 0,5 мм	т	6,16154	1 823,55		1	11 235,88	2,25	25 280,72
		НР от ЗП	%	93				5 412,22	93	90 005,21
		СП от ЗП	%	44				2 560,62	44	42 583,11
		НР и СП от ЗПМ	%	175				90,18	166	1 422,44
		ЗТР	чел-ч	45			1,025	507,38		
								<b>27 207,07</b>		<b>269 005,50</b>
392	3.15-96-4	Улучшенная окраска поливинилацетатными водоэмульсионными составами по штукатурке потолков	100 м2	11						
		ЗП			576,24		1,025	6 497,11	16,63	108 046,87
		ЭМ			32,01		1,025	360,91	8,9	3 212,12
		в т.ч. ЗПМ			7,56		1,025	85,24	16,63	1 417,52
		МР			6,09		1	66,99	4,65	311,50
392,1	1.1-1-1487	Шпатлевка масляно-клеевая универсальная	т	0,605	2 278,84		1	1 378,70	6,07	8 368,70
392,2	1.1-1-438	Краски водно-дисперсионные поливинилацетатные, белые, марка ВД- ВА-17	т	0,693	22 652,13		1	15 697,93	2,29	35 948,25

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР от ЗП	%	84				5 457,57	84	90 759,37
		СП от ЗП	%	44				2 858,73	44	47 540,62
		НР и СП от ЗПМ	%	175				149,17	166	2 353,08
		ЗТР	чел-ч	49			1,025	552,48		
								<b>32 467,11</b>		<b>296 540,51</b>
408	3.15-55-1	Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) цементно-известковым раствором стен	100 м2	25,254						
		ЗП			413,66		1,025	10 707,73	16,63	178 069,61
		ЭМ			16,38		1,025	424,00	8,9	3 773,62
		в т.ч. ЗПМ			3,87		1,025	100,18	16,63	1 665,93
		МР			0,71		1	17,93	4,65	83,38
408,1	1.1-1-118	Вода	м3	2,121336	7,07		1	15,00	3,98	59,69
408,2	1.3-2-26	Смеси сухие штукатурные цементно-песчаные для внутренних и наружных работ, улучшенные с импортными добавками: В12,5 (М150), F50, крупность заполнителя не более 0,5 мм	т	12,12192	1 823,55		1	22 104,93	2,25	49 736,09
408,3	1.3-2-13	Растворы цементно-известковые, марка 75	м3	7,5762	481,69		1	3 649,38	5,89	21 494,85
		НР от ЗП	%	84				8 994,49	84	149 578,47
		СП от ЗП	%	44				4 711,40	44	78 350,63
		НР и СП от ЗПМ	%	175				175,32	166	2 765,44
		ЗТР	чел-ч	37			1,025	957,76		
								<b>50 800,18</b>		<b>483 911,78</b>
412	3.15-96-3	Улучшенная окраска поливинилацетатными водоземлюльсионными составами по штукатурке стен	100 м2	22						
		ЗП			458,64		1,025	10 342,33	16,63	171 992,98
		ЭМ			29,03		1,025	654,63	8,9	5 826,18
		в т.ч. ЗПМ			6,86		1,025	154,69	16,63	2 572,54
		МР			6,09		1	133,98	4,65	623,01
412,1	1.1-1-1487	Шпатлевка масляно-клеевая универсальная	т	1,122	2 278,84		1	2 556,86	6,07	15 520,13
412,2	1.1-1-438	Краски водно-дисперсионные поливинилацетатные, белые, марка ВД-ВА-17	т	1,386	22 652,13		1	31 395,85	2,29	71 896,50
		НР от ЗП	%	84				8 687,56	84	144 474,10
		СП от ЗП	%	44				4 550,63	44	75 676,91
		НР и СП от ЗПМ	%	175				270,71	166	4 270,42
		ЗТР	чел-ч	39			1,025	879,45		
								<b>58 592,55</b>		<b>490 280,23</b>
415	3.15-52-3	Улучшенное оштукатуривание стен цементно-известковым раствором по камню и бетону внутри зданий	100 м2	22						
		ЗП			962,00		1,025	21 693,10	16,63	360 756,25
		ЭМ			283,85		1,025	6 400,82	7,78	49 798,36
		в т.ч. ЗПМ			70,31		1,025	1 585,49	16,63	26 366,71
		МР			190,13		1	4 182,86	11,42	47 768,26
415,1	1.1-1-118	Вода	м3	2,30384	7,07		1	16,29	3,98	64,83
415,2	1.3-2-26	Смеси сухие штукатурные цементно-песчаные для внутренних и наружных работ, улучшенные с импортными добавками: В12,5 (М150), F50, крупность заполнителя не более 0,5 мм	т	13,1648	1 823,55		1	24 006,67	2,25	54 015,01
415,3	1.3-2-13	Растворы цементно-известковые, марка 75	м3	32,912	481,69		1	15 853,38	5,89	93 376,42
		НР от ЗП	%	84				18 222,20	84	303 035,25
		СП от ЗП	%	44				9 544,96	44	158 732,75
		НР и СП от ЗПМ	%	175				2 774,61	166	43 768,74
		ЗТР	чел-ч	74			1,025	1 668,70		
								<b>102 694,89</b>		<b>1 111 315,87</b>
419	3.15-57-1	Штукатурка поверхностей оконных и дверных откосов по бетону и камню плоских	100 м2	3,723						
		ЗП			2 235,71		1,025	8 531,64	16,63	141 881,12
		ЭМ			87,09		1,025	332,34	8,9	2 957,84
		в т.ч. ЗПМ			20,58		1,025	78,53	16,63	1 306,03
		МР			0,71		1	2,64	4,65	12,29
419,1	1.3-2-13	Растворы цементно-известковые, марка 75	м3	0,29784	481,69		1	143,47	5,89	845,02
419,2	1.3-2-15	Раствор известковый, марка 4	м3	12,80712	540,42		1	6 921,22	5,28	36 544,06
419,3	1.1-1-118	Вода	м3	0,917347	7,07		1	6,49	3,98	25,81
419,4	1.3-2-26	Смеси сухие штукатурные цементно-песчаные для внутренних и наружных работ, улучшенные с импортными добавками: В12,5 (М150), F50, крупность заполнителя не более 0,5 мм	т	5,241984	1 823,55		1	9 559,02	2,25	21 507,79
		НР от ЗП	%	84				7 166,58	84	119 180,14
		СП от ЗП	%	44				3 753,92	44	62 427,69
		НР и СП от ЗПМ	%	175				137,43	166	2 168,01
		ЗТР	чел-ч	179			1,025	683,08		
								<b>36 554,75</b>		<b>387 549,77</b>
424	3.15-97-8	Простая окраска стен колером масляным разбеленным по штукатурке и сборным конструкциям, подготовленным под окраску	100 м2	7,434						
		ЗП			214,66		1,025	1 635,68	16,63	27 201,31
		ЭМ			36,36		1,025	277,06	6,8	1 883,99
		в т.ч. ЗПМ			5,88		1,025	44,80	16,63	745,10

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
424,1	1.1-1-1487	МР Шпатлевка масляно-клеевая универсальная			1,54		1	11,45	4,65	53,23
424,2	1.1-1-463	Краски масляные жидкотертые цветные (готовые к употреблению) для наружных и внутренних работ, марка МА-25	<i>m</i>	0,03717	2 278,84		1	84,70	6,07	514,16
424,3	1.1-1-732	Олифа для окраски комбинированная "Оксоль"	<i>m</i>	0,206666	32 008,27		1	6 615,02	1,55	10 253,28
		НР от ЗП	<i>кг</i>	78,8004	20,19		1	1 590,98	2,79	4 438,83
		СП от ЗП	<i>%</i>	84				1 373,97	84	22 849,10
		НР и СП от ЗПМ	<i>%</i>	44				719,70	44	11 968,58
		ЗТР	<i>%</i>	175				78,40	166	1 236,87
			<i>чел-ч</i>	19,2			1,025	146,30		
								<b>12 386,96</b>		<b>80 399,35</b>
428	3.15-144-1	Облицовка стен керамическими плитками на цементном растворе с заполнением швов фуговочной смесью, по кирпичу и бетону	<i>100 м2</i>	2,2						
		ЗП			2 356,29		1,025	5 313,43	16,63	88 362,41
		ЭМ			29,03		1,025	65,46	8,9	582,62
		в т.ч. ЗПМ			6,86		1,025	15,47	16,63	257,25
428,1	1.3-2-50	МР			690,78		1	1 519,72	5,5	8 358,44
428,2	1.1-1-840	Смеси сухие фуговочные для заделки швов между плитками (различная цветовая гамма): В7,5 (М100), F50, крупность заполнителя 0,3 мм	<i>m</i>	1,32	5 986,03		1	7 901,56	3,27	25 838,10
		Плитки керамические глазурованные для внутренней облицовки, гладкие, декорированные методом сериографии, прямоугольные, сорт I	<i>м2</i>	220	52,32		1	11 510,40	6,37	73 321,25
		НР от ЗП	<i>%</i>	84				4 463,28	84	74 224,42
		СП от ЗП	<i>%</i>	44				2 337,91	44	38 879,46
		НР и СП от ЗПМ	<i>%</i>	175				27,07	166	427,04
		ЗТР	<i>чел-ч</i>	200,42			1,025	451,95		
								<b>33 138,83</b>		<b>309 993,74</b>
431	3.34-6-1	Устройство каркасов акустических конструкций стен металлических с деревянными брусками	<i>100 м2</i>	1,1						
		ЗП			1 640,21		1,047	1 889,03	16,63	31 414,57
		ЭМ			127,83		1,047	147,22	7,01	1 032,02
		в т.ч. ЗПМ			24,16		1,047	27,83	16,63	462,73
431,1	1.1-1-506	МР			10 472,70		1	11 519,97	3,49	40 204,70
		Лак химически стойкий, ХС-76	<i>m</i>	0,0627	21 569,94		1	1 352,44	4,68	6 329,40
		НР от ЗП	<i>%</i>	88				1 662,35	88	27 644,82
		СП от ЗП	<i>%</i>	44				831,17	44	13 822,41
		НР и СП от ЗПМ	<i>%</i>	175				48,70	166	768,13
		ЗТР	<i>чел-ч</i>	143			1,047	164,69		
								<b>17 450,88</b>		<b>121 216,05</b>
433	3.34-7-2	Заполнение каркасов минераловатными плитами стен при толщине заполнения, мм 100	<i>100 м2</i>	1,1						
		ЗП			779,95		1,047	898,27	16,63	14 938,20
		ЭМ			31,26		1,047	36,00	8,9	320,42
433,1	1.1-1-2922	в т.ч. ЗПМ			7,39		1,047	8,51	16,63	141,54
		Плиты минераловатные теплоизоляционные гидрофобизированные на основе базальтового волокна "Rockwool", жесткие, марка "Руф Баттс Н", толщина от 40 до 200 мм	<i>м3</i>	11	1 247,15		1	13 718,65	3,36	46 094,66
		НР от ЗП	<i>%</i>	76				682,69	76	11 353,03
		СП от ЗП	<i>%</i>	44				395,24	44	6 572,81
		НР и СП от ЗПМ	<i>%</i>	175				14,89	166	234,96
		ЗТР	<i>чел-ч</i>	68,9			1,047	79,35		
								<b>15 745,74</b>		<b>79 514,08</b>
435	3.34-8-1	Оклейка стеклотканью каркасов на каждый слой стен	<i>100 м2</i>	1,1						
		ЗП			342,95		1,025	386,68	16,63	6 430,42
		ЭМ			2,23		1,025	2,51	8,9	22,38
435,1	1.1-1-402	в т.ч. ЗПМ			0,53		1,025	0,60	16,63	9,94
		Клей резорциноформальдегидный, ФР-12	<i>m</i>	0,0407	44 736,25		1	1 820,77	8,12	14 784,61
435,2	1.1-1-1263	Ткани стеклянные конструкционные, марка Т-10	<i>м2</i>	115,5	8,24		1	951,72	17,59	16 740,75
		НР от ЗП	<i>%</i>	84				324,81	84	5 401,55
		СП от ЗП	<i>%</i>	44				170,14	44	2 829,38
		НР и СП от ЗПМ	<i>%</i>	175				1,05	166	16,50
		ЗТР	<i>чел-ч</i>	29,9			1,025	33,71		
								<b>3 657,68</b>		<b>46 225,59</b>
438	3.34-10-1	Облицовка каркасов стен неперфорированными плитами дюралюминием толщиной, мм 1	<i>100 м2</i>	1,1						
		ЗП			885,36		1,025	998,24	16,63	16 600,79
		ЭМ			9,68		1,025	10,91	8,9	97,14
		в т.ч. ЗПМ			2,29		1,025	2,58	16,63	42,94
		МР			13 353,83		1	14 689,21	4,71	69 186,19
		НР от ЗП	<i>%</i>	84				838,52	84	13 944,66
		СП от ЗП	<i>%</i>	44				439,23	44	7 304,35
		НР и СП от ЗПМ	<i>%</i>	175				4,52	166	71,28
		ЗТР	<i>чел-ч</i>	74,4			1,025	83,89		
								<b>16 980,63</b>		<b>107 204,41</b>
439	3.34-6-1	Устройство каркасов акустических конструкций стен металлических с деревянными брусками	<i>100 м2</i>	3,927						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11		
439,1	1.1-1-506	ЗП			1 640,21		1,047	6 743,84	16,63	112 150,00		
		ЭМ			127,83		1,047	525,58	7,01	3 684,33		
		в т.ч. ЗПМ			24,16		1,047	99,34	16,63	1 651,95		
		МР			10 472,70		1	41 126,29	3,49	143 530,76		
		Лак химически стойкий, ХС-76	m	0,223014	21 569,94		1	4 810,40	4,68	22 512,67		
		НР от ЗП	%	76				5 125,32	76	85 234,00		
		СП от ЗП	%	44				2 967,29	44	49 346,00		
		НР и СП от ЗПМ	%	175				173,85	166	2 742,24		
		ЗТР	чел-ч	143			1,047	587,95				
								61 472,57	419 200,00			
441	3.34-7-2	Заполнение каркасов минераловатными плитами стен при толщине заполнения, мм 100	100 м2	1,05								
441,1	1.1-1-2922	ЗП			779,95		1,047	857,44	16,63	14 259,19		
		ЭМ			31,26		1,047	34,37	8,9	305,85		
		в т.ч. ЗПМ			7,39		1,047	8,12	16,63	135,11		
		Плиты минераловатные теплоизоляционные гидрофобизированные на основе базальтового волокна "Rockwool", жесткие, марка "Руф Баттс Н", толщина от 40 до 200 мм	м3	10,5	1 247,15		1	13 095,08	3,36	43 999,45		
		НР от ЗП	%	76				651,65	76	10 836,98		
		СП от ЗП	%	44				377,27	44	6 274,04		
		НР и СП от ЗПМ	%	175				14,21	166	224,28		
				ЗТР	чел-ч	68,9			1,047	75,75		
								15 030,02	75 899,79			
443	3.34-8-1	Оклейка стеклотканью каркасов на каждый слой стен	100 м2	1,1								
443,1	1.1-1-402	ЗП			342,95		1,025	386,68	16,63	6 430,42		
		ЭМ			2,23		1,025	2,51	8,9	22,38		
		в т.ч. ЗПМ			0,53		1,025	0,60	16,63	9,94		
443,2	1.1-1-1263	Клей резорциноформальдегидный, ФР-12	m	0,0407	44 736,25		1	1 820,77	8,12	14 784,61		
		Ткани стеклянные конструкционные, марка Т-10	м2	115,5	8,24		1	951,72	17,59	16 740,75		
		НР от ЗП	%	84				324,81	84	5 401,55		
		СП от ЗП	%	44				170,14	44	2 829,38		
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,05	166	16,50		
				ЗТР	чел-ч	29,9			1,025	33,71		
								3 657,68	46 225,59			
446	3.34-10-1	Облицовка каркасов стен неперфорированными плитами дюралюминием толщиной, мм 1	100 м2	1,821								
		ЗП			885,36		1,025	1 652,55	16,63	27 481,85		
		ЭМ			9,68		1,025	18,07	8,9	160,80		
		в т.ч. ЗПМ			2,29		1,025	4,27	16,63	71,08		
		МР			13 353,83		1	24 317,32	4,71	114 534,60		
		НР от ЗП	%	84				1 388,14	84	23 084,75		
		СП от ЗП	%	44				727,12	44	12 092,01		
		НР и СП от ЗПМ	%	175				7,47	166	117,99		
				ЗТР	чел-ч	74,4			1,025	138,87		
								28 110,67	177 472,00			
447	3.34-10-10	Облицовка каркасов стен перфорированными плитами акустическими плитами	100 м2	1,1								
447,1	1.1-1-2105	ЗП			3 808,00		1,025	4 293,52	16,63	71 401,24		
		ЭМ			58,81		1,025	66,31	8,9	590,14		
		в т.ч. ЗПМ			13,90		1,025	15,67	16,63	260,63		
		МР			416,64		1	458,30	4,66	2 135,70		
		Плиты акустические, марка "Армстронг", тип "Gedina" А	м2	113,3	138,89		1	15 736,24	4,68	73 645,59		
		НР от ЗП	%	84				3 606,56	84	59 977,04		
		СП от ЗП	%	44				1 889,15	44	31 416,55		
		НР и СП от ЗПМ	%	175				27,42	166	432,65		
				ЗТР	чел-ч	320			1,025	360,80		
										26 077,50	239 598,91	
449	3.34-6-1	Устройство каркасов акустических конструкций стен металлических с деревянными брусками	100 м2	1,067								
449,1	1.1-1-506	ЗП			1 640,21		1,047	1 832,36	16,63	30 472,13		
		ЭМ			127,83		1,047	142,81	7,01	1 001,06		
		в т.ч. ЗПМ			24,16		1,047	26,99	16,63	448,85		
		МР			10 472,70		1	11 174,37	3,49	38 998,55		
		Лак химически стойкий, ХС-76	m	0,060819	21 569,94		1	1 311,86	4,68	6 139,52		
		НР от ЗП	%	76				1 392,59	76	23 158,82		
		СП от ЗП	%	44				806,24	44	13 407,74		
		НР и СП от ЗПМ	%	175				47,23	166	745,09		
				ЗТР	чел-ч	143			1,047	159,75		
										16 707,46	113 922,91	
451	3.34-7-2	Заполнение каркасов минераловатными плитами стен при толщине заполнения, мм 100	100 м2	1,067								
451,1	1.1-1-2922	ЗП			779,95		1,047	871,32	16,63	14 490,06		
		ЭМ			31,26		1,047	34,92	8,9	310,81		
		в т.ч. ЗПМ			7,39		1,047	8,26	16,63	137,29		
		Плиты минераловатные теплоизоляционные гидрофобизированные на основе базальтового волокна "Rockwool", жесткие, марка "Руф Баттс Н", толщина от 40 до 200 мм	м3	10,67	1 247,15		1	13 307,09	3,36	44 711,82		
		НР от ЗП	%	76				662,20	76	11 012,45		
		СП от ЗП	%	44				383,38	44	6 375,63		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР и СП от ЗПМ	%	175				14,46	166	227,90
		ЗТР	чел-ч	68,9			1,047	76,97		
								<b>15 273,37</b>		<b>77 128,67</b>
453	3.15-63-1	Улучшенная штукатурка по сетке стен без устройства каркаса цементным раствором	100 м2	1,067						
		ЗП			1 544,13		1,025	1 688,78	16,63	28 084,35
		ЭМ			267,05		1,025	292,07	7,4	2 161,29
		в т.ч. ЗПМ			60,40		1,025	66,06	16,63	1 098,54
		МР			3 796,22		1	4 050,57	11,27	45 649,89
453,1	1.1-1-118	Вода	м3	0,194493	7,07		1	1,38	3,98	5,47
453,2	1.3-2-31	Смеси сухие штукатурные цементно-известково-песчаные для внутренних и наружных работ, для тонкой штукатурки ячеистых блоков и других пористых оснований: В5 (М75), F25, крупность заполнителя не более 1,0 мм								
453,3	1.3-2-6	Растворы цементные, марка 150	т	1,111387	3 102,01		1	3 447,53	1,63	5 619,48
		НР от ЗП	м3	2,778468	478,96		1	1 330,78	5,5	7 319,26
		СП от ЗП	%	84				1 418,58	84	23 590,85
		НР и СП от ЗПМ	%	44				743,06	44	12 357,11
		ЗТР	%	175				115,61	166	1 823,58
			чел-ч	133			1,025	145,46		
								<b>13 088,36</b>		<b>126 611,28</b>
457	3.15-65-1	Устройство каркаса при оштукатуривании стен	100 м2	1,067						
		ЗП			268,27		1,025	293,40	16,63	4 879,25
		ЭМ			16,38		1,025	17,91	8,9	159,44
		в т.ч. ЗПМ			3,87		1,025	4,23	16,63	70,39
		МР			3,50		1	3,73	4,65	17,37
457,1	1.1-1-338	Катанка (проволока катаная) общего назначения (углеродистая) кипящая и полуспокойная, марка БСт0, БСт1кп-Зкп, БСт1пс-Зпс, диаметр 5,5-6,5 мм	т	0,38412	4 349,90		1	1 670,88	5,67	9 473,91
		НР от ЗП	%	84				246,46	84	4 098,57
		СП от ЗП	%	44				129,10	44	2 146,87
		НР и СП от ЗПМ	%	175				7,40	166	116,85
		ЗТР	чел-ч	22,3			1,025	24,39		
								<b>2 368,88</b>		<b>20 892,26</b>
<b>Итого по разделу: Раздел Внутренние отделочные работы</b>								<b>720 212,54</b>		<b>6 017 717,49</b>
		Итого по разделу							27 165 638,08	
<b>Раздел: Раздел 17 Ремонт внутридомовых систем электроснабжения</b>										
1	6.67-7-5	ДЕМОНТАЖ ОСВЕТИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ, СВЕТИЛЬНИК ДЛЯ ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫХ ЛАМП	100 шт.	0,46						
		ЗП			188,20		1,047	90,64	17,25	1 563,56
		НР от ЗП	%	80				72,51	72	1 125,76
		СП от ЗП	%	55				49,85	44	687,97
		ЗТР	чел-ч	17,89			1,047	8,62		
								<b>213,00</b>		<b>3 377,29</b>
2	6.67-7-3	ДЕМОНТАЖ ОСВЕТИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ, СВЕТИЛЬНИКИ С ЛАМПАМИ НАКАЛИВАНИЯ	100 шт.	0,92						
		ЗП			64,59		1,047	62,22	17,25	1 073,22
		НР от ЗП	%	80				49,78	72	772,72
		СП от ЗП	%	55				34,22	44	472,22
		ЗТР	чел-ч	6,32			1,047	6,09		
								<b>146,22</b>		<b>2 318,16</b>
3	6.67-7-1	ДЕМОНТАЖ ОСВЕТИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ, ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, РОЗЕТКИ	100 шт.	0,25						
		ЗП			59,68		1,047	15,62	17,25	269,47
		НР от ЗП	%	80				12,50	72	194,02
		СП от ЗП	%	55				8,59	44	118,57
		ЗТР	чел-ч	5,84			1,047	1,53		
								<b>36,71</b>		<b>582,06</b>
4	6.67-5-9	ДЕМОНТАЖ ТРУБНЫХ ПРОВОДОВ, ТРУБЫ ПО КОНСТРУКЦИЯМ ДИАМЕТРОМ 25 ММ	100 м	7,05						
		ЗП			190,63		1,047	1 407,11	17,25	24 272,59
		НР от ЗП	%	80				1 125,69	72	17 476,26
		СП от ЗП	%	55				773,91	44	10 679,94
		ЗТР	чел-ч	16,84			1,047	124,30		
								<b>3 306,71</b>		<b>52 428,79</b>
5	6.67-5-10	ДЕМОНТАЖ ТРУБНЫХ ПРОВОДОВ, ТРУБЫ ПО КОНСТРУКЦИЯМ ДИАМЕТРОМ 40 ММ	100 м	0,7						
		ЗП			332,69		1,047	243,83	17,25	4 206,04
		НР от ЗП	%	80				195,06	72	3 028,35
		СП от ЗП	%	55				134,11	44	1 850,66
		ЗТР	чел-ч	29,39			1,047	21,54		
								<b>573,00</b>		<b>9 085,05</b>
6	6.67-5-11	ДЕМОНТАЖ ТРУБНЫХ ПРОВОДОВ, ТРУБЫ ПО КОНСТРУКЦИЯМ ДИАМЕТРОМ 80 ММ	100 м	0,6						
		ЗП			416,24		1,047	261,48	17,25	4 510,56
		НР от ЗП	%	80				209,18	72	3 247,60
		СП от ЗП	%	55				143,81	44	1 984,65
		ЗТР	чел-ч	36,77			1,047	23,10		
								<b>614,47</b>		<b>9 742,81</b>



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
7	4.8-246-1	СВЕТИЛЬНИКИ С ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫМИ ЛАМПАМИ, СВЕТИЛЬНИК ОТДЕЛЬНО УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА ШТЫРЯХ С КОЛИЧЕСТВОМ ЛАМП В СВЕТИЛЬНИКЕ 1	100 шт.	0,48	1 651,00		1,047	829,73	17,25	14 312,78
		ЗП			120,22		1,047	60,42	9,08	548,59
		ЭМ			27,92		1,047	14,03	17,25	242,04
		в т.ч. ЗПМ			295,40		1	141,79	4,94	700,45
		МР								
		НР от ЗП	%	112				929,30	95	13 597,14
		СП от ЗП	%	70				580,81	46	6 583,88
		НР и СП от ЗПМ	%	175				24,55	166	401,79
		ЗТР	чел-ч	127			1,047	63,83		
								2 566,60		36 144,63
8	1.22-2-207	СВЕТИЛЬНИКИ С ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫМИ ЛАМПАМИ НАСТЕННО-ПОТОЛОЧНЫЕ ПОД ЛАМПУ С ЦОКОЛЕМ G23, МАРКА ЛПО56-11-004 УХЛ4	шт.	22	157,87		1	3 473,14	4,3	14 934,50
								3 473,14		14 934,50
9	1.22-2-182	СВЕТИЛЬНИКИ С ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫМИ ЛАМПАМИ, ПОТОЛОЧНЫЕ, АНТИВАНДАЛЬНЫЕ, СТЕПЕНЬ ЗАЩИТЫ IP54, МАРКА ЛПО56-11-005М	шт.	26	170,30		1	4 427,80	4,73	20 943,49
								4 427,80		20 943,49
10	1.22-6-41	ЛАМПЫ ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫЕ, КОМПАКТНЫЕ, МАРКА КЛ11/ТБЦ-1, МОЩНОСТЬ 11(9) ВТ, ЦОКОЛЬ G23	10 шт.	5,5	275,79		1	1 516,85	2,37	3 594,92
								1 516,85		3 594,92
11	4.8-245-6	СВЕТИЛЬНИКИ ДЛЯ ЛАМП НАКАЛИВАНИЯ, ПОТОЛОЧНЫЙ ИЛИ НАСТЕННЫЙ С КРЕПЛЕНИЕМ ВИНТАМИ ДЛЯ ПОМЕЩЕНИЙ С НОРМАЛЬНЫМИ УСЛОВИЯМИ СРЕДЫ: ОДНОЛАМПОВЫЙ	100 шт.	0,52	998,40		1,047	543,57	17,25	9 376,56
		ЗП			157,93		1,047	85,98	9,71	834,90
		ЭМ			26,78		1,047	14,58	17,25	251,51
		в т.ч. ЗПМ			373,10		1	194,01	4,94	958,42
		МР								
		НР от ЗП	%	112				608,80	95	8 907,73
		СП от ЗП	%	70				380,50	46	4 313,22
		НР и СП от ЗПМ	%	175				25,52	166	417,51
		ЗТР	чел-ч	76,8			1,047	41,81		
								1 838,38		24 808,34
12	1.22-8-6	СВЕТИЛЬНИКИ СВЕТОДИОДНЫЕ, НАСТЕННО-ПОТОЛОЧНЫЕ, НАПРЯЖЕНИЕ 220 В, МОЩНОСТЬ 12 ВТ, СТЕПЕНЬ ЗАЩИТЫ IP43, МАРКА ДБО64-6Х2-002, С ЭЛЕКТРОННЫМ ПРА	шт.	52	655,04		1	34 062,08	2,83	96 395,69
								34 062,08		96 395,69
13	4.8-246-1	СВЕТИЛЬНИКИ С ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫМИ ЛАМПАМИ, СВЕТИЛЬНИК ОТДЕЛЬНО УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА ШТЫРЯХ С КОЛИЧЕСТВОМ ЛАМП В СВЕТИЛЬНИКЕ 1	100 шт.	0,38	1 651,00		1,047	656,87	17,25	11 330,95
		ЗП			120,22		1,047	47,83	9,08	434,30
		ЭМ			27,92		1,047	11,11	17,25	191,62
		в т.ч. ЗПМ			295,40		1	112,25	4,94	554,52
		МР								
		НР от ЗП	%	112				735,69	95	10 764,40
		СП от ЗП	%	70				459,81	46	5 212,24
		НР и СП от ЗПМ	%	175				19,44	166	318,09
		ЗТР	чел-ч	127			1,047	50,53		
								2 031,89		28 614,50
14	1.22-8-6	СВЕТИЛЬНИКИ СВЕТОДИОДНЫЕ, НАСТЕННО-ПОТОЛОЧНЫЕ, НАПРЯЖЕНИЕ 220 В, МОЩНОСТЬ 12 ВТ, СТЕПЕНЬ ЗАЩИТЫ IP43, МАРКА ДБО64-6Х2-002, С ЭЛЕКТРОННЫМ ПРА	шт.	38	655,04		1	24 891,52	2,83	70 443,00
								24 891,52		70 443,00
15	4.8-245-10	СВЕТИЛЬНИКИ ДЛЯ ЛАМП НАКАЛИВАНИЯ, СЕВЕТОВЫЕ НАСТЕННЫЕ УКАЗАТЕЛИ	100 шт.	0,02	1 100,71		1,047	23,05	17,25	397,59
		ЗП			139,31		1,047	2,92	9,79	28,56
		ЭМ			22,46		1,047	0,47	17,25	8,11
		в т.ч. ЗПМ			116,90		1	2,34	4,94	11,55
		МР								
		НР от ЗП	%	112				25,82	95	377,71
		СП от ЗП	%	70				16,14	46	182,89
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,82	166	13,46
		ЗТР	чел-ч	84,67			1,047	1,77		
								71,09		1 011,76
16	1.22-4-29	УКАЗАТЕЛИ СВЕТОДИОДНЫЕ, СТЕПЕНЬ ЗАЩИТЫ IP54, С ВЫНОСНЫМ ЭЛЕКТРОННЫМ ПРА, МАРКА ДБУ69-40-001 (К7), НАИМЕНОВАНИЕ УЛИЦЫ	шт.	1	2 564,43		1	2 564,43	6,85	17 566,35
								2 564,43		17 566,35